УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении конкурсного отбора инициативных проектов в
дошкольных образовательных организациях муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
в 2024 году

Во исполнение решения Городского Собрания Сочи муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от
27.02.2024 № 12 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края» (далее - Порядок), в соответствии с приказами
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от
18.03.2024 № 437 «О реализации Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края в 2024 году», от 15.04.2024 № 974 «Об
организации работы по отбору инициативных проектов в муниципальных
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края для реализации на
территории муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края в 2024 году» завершено открытое голосование за
представленные инициативные проекты, которое проводилось в период с
24.04.2024 по 13.05.2024 (включительно) на сайте администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Всего к голосованию было допущено 14 инициативных проектов от 10
инициативных групп дошкольных образовательных организаций.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Протокол открытого голосования на сайте администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (Приложение 1).

г. Сочи

1.2. Перечень инициативных проектов и график их представления на
рассмотрение конкурсной комиссии (Приложение 2).

2. Провести заседание конкурсной комиссии по определению
проектов - победителей инициативного бюджетирования в 2024 году в
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 16 мая 2024 года с
14.00 до 16.00 (каб. 37 УОН, ул. Юных Ленинцев, 5).

3. Отделу сопровождения инновационных проектов управления по
образованию и науке (Л.Е. Лебедева):

3.1. Обеспечить организационные условия для проведения заседания
конкурсной комиссии по определению проектов - победителей
инициативного бюджетирования в 2024 году для реализации в дошкольных
образовательных организациях муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края 16 мая 2024 года с 14.00 до
16.00 (каб. 37 УОН, ул. Юных Ленинцев, 5).

3.2. Обеспечить подготовку материалов о ходе проведения и
результатах Конкурса для размещения в средствах массовой информации.

3.3. Осуществить подготовку приказа по результатам заседания
конкурсной комиссии.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций
(Приложение 2):

4.1. Ознакомить инициаторов проектов с настоящим приказом в срок
до 15.05.2024.

4.2. Обеспечить представление конкурсной комиссии инициативных
проектов в соответствии с графиком.

4.3. Направить презентацию к очной защите проекта на электронный
адрес LebedevaLE@edu.sochi.ru, в срок до 16.05.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке Т.В. Андрееву.

Начальник управления

mailto:LebedevaLE@edu.sochi.ru

Приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке
администрации г. Сочи
от /У#Г«,2газу№ JY 3S

Протокол открытого голосования
на сайте администрации муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п

Наименование 0 0 Название проекта Количество
голосов

1 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 117 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

«Сенсорный коридор» 201

2 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад комбинированного вида
№ 34 муниципального образования
городской округ городе-курорт Сочи
Краснодарского края

«Создание семейного
спортивного клуба для
жителей микрорайона,
имеющих детей
дошкольного возраста»

330

3 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад комбинированного вида
№ 34 муниципального образования
городской округ городе-курорт Сочи
Краснодарского края

«Пространство
совместного творчества и
развития» (реконструкция
актового зала)

7204

4 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад комбинированного вида № 9
муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского
края

Полоса препятствий:
«Быть здоровым, жить
активно -  это стильно,
позитивно»

2272

5 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад комбинированного вида № 9
муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского
края

«А нам — современную
спортивно-игровую
площадку»

513

6 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад общеразвивающего вида
№ 136 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

«Модернизация
спортивно-игровой
площадки «СпортМикс»

6136

7 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 122 муниципального
образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края

«Спортивный зал -
спортивное детство»

1069

8 Муниципальное дошкольное «Бассейн на свежем 230

образовательное бюджетное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №
84 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

воздухе. Юный
Черноморец»

9 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №
84 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

«Создание сенсорной
комнаты «Разноцветное
настроение».

317

10 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
Центр развития ребенка -  детский сад №
28 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

«Модернизация
контрольно-пропускного
пункта»

379

11 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
Центр развития ребенка -  детский сад
№ 28 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

«Создание теплицы на
территории детского сада»

1500

12 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 67 муниципального
образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края

«Пространство движения:
проведение ремонта
спортивного зала в
дошкольной
образовательной
организации»

2113

13 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
детский сад №32 муниципального
образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края

«Территория детства» 151

14 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад №
118 «Исток» муниципального
образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

«Этнотека для друзей -
исток знаний и идей»

1579

ИТОГО: 16 108 чел.

Начальник управления

Приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке
администрации г. Сочи
о т  S/33

Перечень инициативных проектов и график их представления на
рассмотрение конкурсной комиссии

№ п/п Наименование 0 0 Название проекта Врем?
1 МДОБУ детский сад

комбинированного вида
№ 117 муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края

«Сенсорный коридор» 16 мая 202
14.10-14.1

4,
5

2 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 34 муниципального
образования городской округ
городе-курорт Сочи
Краснодарского края

«Пространство совместного
творчества и развития»
(реконструкция актового зала)

16 мая 2024,
14.20-14.25

3 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 9
муниципального образования
городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

Полоса
здоровым
СТИЛЬНО, I

препятствий: «Быть
, жить активно -  это
юзитивно»

16 мая 2024,
14.30-14.35

4 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 136 муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края.

«Модернизация спортивно
игровой площадки
«СпортМикс»

16 мая 2024,
14.40-14.45

5 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 122
муниципального образования
городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

«Спортивный зал -
спортивное детство»

16 мая 2024,
14.50-14.55

6 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 84
муниципального образования

«Создание сенсорной
комнаты «Разноцветное
настроение».

16 мая 2024.
15.00-15.05

городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

7 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение Центр развития
ребенка -  детский сад
№ 28 муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края

«Создание
территории

теплицы на
I детского сада»

16 мая 2024
15.10-15.15

8 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 67
муниципального образования
городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

«Пространство движения:
проведение ремонта
спортивного зала в
дошкольной образовательной
организации»

16 мая 2024
15.20-15.25

9 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад №32
муниципального образования
городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

«Территория детства» 16 мая 2024
15.30-15.35

10 Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение центр развития
ребенка -  детский сад № 118
«Исток» муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края.

«Этнотека для друзей -  исток
знаний и идей»

16 мая 2024
15.40-15.45

Начальник управления О.Н. Медведева